



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 10.150.599,54      | 1.800.222,02   | 1.800.222,02      | 1.691.766,59   | 1.691.766,59      | 1.492.188,46                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 148.188,42         | 321.143,20     | 321.143,20        | 24.698,07      | 24.698,07         | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 10.298.787,96      | 2.121.365,22   | 2.121.365,22      | 1.716.464,66   | 1.716.464,66      | 1.492.188,46                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.724.341,68       | 303.268,50     | 303.268,50        | 287.390,28     | 287.390,28        | 264.211,60                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 4.506,66       | 4.506,66          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 35.741,04          | 6.416,64       | 6.416,64          | 5.956,84       | 5.956,84          | 441,11                           |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 6.250,00       | 6.250,00          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.688.600,64       | 286.095,20     | 286.095,20        | 281.433,44     | 281.433,44        | 263.770,49                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 8.574.446,28       | 1.818.096,72   | 1.818.096,72      | 1.429.074,38   | 1.429.074,38      | 1.227.976,86                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.481.300,00       | 1.246.883,33   | 1.246.883,33      | 2.828.546,01        | 2.828.546,01      | 932.505,43          | 932.505,43        | 0,00                             |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 7.481.300,00       | 1.246.883,33   | 1.246.883,33      | 2.828.546,01        | 2.828.546,01      | 932.505,43          | 932.505,43        | 0,00                             |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.672.700,00       | 612.116,67     | 612.116,67        | 268.462,63          | 268.462,63        | 192.796,55          | 192.796,55        | 0,00                             |
| (-) Deduções                                    | 157.000,00         | 26.166,67      | 26.166,67         | 133.538,60          | 133.538,60        | 57.872,52           | 57.872,52         | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 157.000,00         | 26.166,67      | 26.166,67         | 133.538,60          | 133.538,60        | 57.872,52           | 57.872,52         | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 10.997.000,00      | 1.832.833,33   | 1.832.833,33      | 2.963.470,04        | 2.963.470,04      | 1.067.429,46        | 1.067.429,46      | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -10.997.000,00     | -1.832.833,33  | -1.832.833,33     | -2.963.470,04       | -2.963.470,04     | -1.067.429,46       | -1.067.429,46     | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -9.308.399,36      | -1.546.738,13  | -1.546.738,13     | -2.682.036,60       | -2.682.036,60     | -785.996,02         | -785.996,02       | 263.770,49                       |
| RESULTADO                                       | -2.422.553,72      | -14.736,61     | -14.736,61        | -1.534.395,66       | -1.534.395,66     | 361.644,92          | 361.644,92        | 1.227.976,86                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 1.170.700,26       | 1.170.700,26      | 1.112.827,74   | -57.872,52        | -57.872,52        |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 2.005.801,32       | 2.005.801,32      | 2.251.896,94   | 246.095,62        | 246.095,62        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 107.201,14         | 107.201,14        | 99.436,26      | -7.764,88         | -7.764,88         |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 224.154,65         | 224.154,65        | 225.913,50     | 1.758,85          | 1.758,85          |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 405.527,19         | 405.527,19        | 75.682,52      | -329.844,67       | -329.844,67       |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -760.929,66        | -760.929,66       | -1.388.736,44  | -627.806,78       | -627.806,78       |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -760.929,66        | -760.929,66       | -1.388.736,44  | -627.806,78       | -627.806,78       |  |